
UCHWAŁA NR XXVIII/214/2026 
RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Woli Kopcowej 
poprzez rozszerzenie jej struktury organizacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 89 ust. 1 i 9 i art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.), Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Woli Kopcowej 
o strukturze organizacyjnej klas I–III z oddziałami przedszkolnymi w szkołę podstawową o pełnej strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I–VIII z oddziałami przedszkolnymi z dniem 31 sierpnia 2026 r. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Masłów do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
procesu przekształcenia Szkoły Podstawowej im Janusza Korczaka w Woli Kopcowej, a w szczególności do 
wystąpienia do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie przekształcenia szkoły poprzez 
rozszerzenie jej struktury organizacyjnej oraz zawiadomienia rodziców uczniów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Masłów 

 
 

mgr inż. Piotr Zegadło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC2F4A23-919D-4894-B967-27FDF406261C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała stanowi wyrażenie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w Woli Kopcowej w pełną, ośmioklasową szkołę podstawową wraz z oddziałami przedszkolnymi. Inicjatywa 
zmiany struktury organizacyjnej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Woli Kopcowej została 
zgłoszona przez mieszkańców sołectwa, w szczególności przez rodziców uczniów już uczęszczających do tej 
placówki. W trakcie konsultacji społecznych rodzice wypełnili ankiety, w których wyrazili jednoznaczną wolę 
kontynuowania edukacji swoich dzieci w klasach IV–VIII w tej samej szkole. Zostały również złożone podpisy 
popierające rozszerzenie struktury szkoły. Deklaracje te potwierdzają, że utrzymanie ciągłości edukacyjnej 
w jednej placówce zwiększy komfort uczniów, ułatwi organizację życia rodzinnego oraz przyczyni się do 
wzmocnienia wspólnoty lokalnej. 

Decyzja o wprowadzeniu pełnej struktury klas I–VIII wraz z oddziałami przedszkolnymi od roku szkolnego 
2026/2027 wynika więc z silnej potrzeby społecznej oraz dynamicznej sytuacji demograficznej w sołectwach 
Wola Kopcowa i Domaszowice. Mieszkańcy tych miejscowości, w tym liczne grupy rodziców uczniów 
starszych roczników, wielokrotnie postulowali o umożliwienie kontynuacji nauki na poziomie klas IV–VIII 
w ich lokalnej szkole. Aktualny przyrost liczby mieszkańców w tej części gminy /poniższa tabela przestawia 
wzrost liczby mieszkańców dwóch sołectw w latach 2015-2025/ oraz fakt, że znaczna grupa dzieci realizuje 
obecnie obowiązek szkolny w szkołach na terenie Kielc, uzasadnia konieczność zapewnienia pełnej oferty 
edukacyjnej w Woli Kopcowej już od września 2026 roku. Pozwoli to na powrót uczniów do macierzystej 
gminy, zwiększy komfort życia rodzin oraz w pełni wykorzysta potencjał i infrastrukturę placówki. Szkoła 
dysponuje budynkiem o łącznej powierzchni użytkowej ok. 2545 m2 (ok. 1460 m2 budynek szkoły + ok.1085 
m2 nowo wybudowana sala gimnastyczna z salami edukacyjnymi i zapleczem sportowym) Obecnie 
funkcjonują w nim trzy oddziały przedszkolne dla dzieci w wieku 3–6 lat oraz cztery klasy szkoły podstawowej 
(Ia, Ib, II i III). Dzięki temu, że każda grupa posiada własną salę edukacyjną na parterze budynku, szkoła 
zapewnia naukę bez konieczności pracy zmianowej. W 2024 roku do użytku oddano nowo wybudowaną salę 
gimnastyczną, o wielofunkcyjnym i pełnowymiarowym boisku wraz z salami dydaktycznymi, zapleczem 
sportowym i sanitarnym, co zwiększyło powierzchnię użytkową szkoły. Dodatkowe sale lekcyjne, zostaną 
przeznaczone dla nowoutworzonych oddziałów IV-VIII. Planuje się docelowo trzy odziały przedszkolne (grupa 
trzylatków, czterolatków oraz klasa „0”) oraz osiem oddziałów szkolnych (po jednaj klasie od I do VIII). 
Każdy oddział będzie miał zapewnioną osobną salę lekcyjną co również wyeliminuje konieczność pracy 
zmianowej. 

Docelowo na przestrzeni lat 2026-2032 organ będzie dostosowywał bazę lokalową szkoły, która w pełni 
zostanie przystosowana do pomieszczenia jedenastu oddziałów (trzy oddziały przedszkolne oraz osiem 
oddziałów szkolnych). Budynek zostanie doposażony w pracownie przedmiotowe, pozwalające na realizację 
pełnej podstawy programowej dla klas I–VIII oraz oddziałów przedszkolnych. 

Na potrzeby realizacji podstawy programowej organ prowadzący zabezpieczył w budżecie na 2026 rok 
środki na zakup pomocy dydaktycznych i urządzeń niezbędnych do wyposażania sal lekcyjnych. Szkoła 
posiada w użytkowaniu otrzymane w grudniu 2025 roku w ramach Krajowego Planu Odbudowy nowoczesne 
zestawy komputerowe o wysokiej wydajności, spełniające wymogi oprogramowania dydaktycznego, w celu 
pełnego wsparcia procesu edukacyjnego uczniów, a także inne pomoce dydaktyczne otrzymane w ramach 
programu „Laboratoria przyszłości”. 

Ustanowienie pełnej struktury organizacyjnej (klasy I–VIII wraz z oddziałami przedszkolnymi) w jednym 
kroku prawnym porządkuje status szkoły i pozwala organowi prowadzącemu na kompleksowe planowanie 
polityki oświatowej oraz kadrowej w nadchodzącym roku szkolnym. Organ zobowiązuje się do zatrudnienia 
niezbędnej kadry nauczycielskiej posiadającej wymagane kwalifikacje i uprawnienia do nauczania 
obowiązkowych przedmiotów ramowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego. 
Zobowiązanie dotyczy również zatrudnienia specjalistów (psychologa, pedagoga, doradcy zawodowego) 
w minimalnym limicie wymaganym przepisami prawa, jeśli obecny stan kadrowy jest niewystarczający. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC2F4A23-919D-4894-B967-27FDF406261C. Uchwalony Strona 1



Demografia w dwóch sołectwach: Wola Kopcowa i Domaszowice w latach 2015-2025 

Liczba mieszkańców w latach 2015-2025 * Lata 
Sołectwo Wola Kopcowa Sołectwo Domaszowice 

2025 1666 1422 
2024 1625 1392 
2023 1590 1365 
2022 1554 1343 
2021 1523 1300 
2020 1492 1274 
2019 1493 1227 
2018 1478 1190 
2017 1437 1179 
2016 1389 1149 
2015 1393 1137 

* dane z ewidencji ludności UG Masłów 

W tej sytuacji podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne i stanowi pierwszy krok w procedurze dokonania 
planowanych przekształceń. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

  

mgr inż. Piotr Zegadło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC2F4A23-919D-4894-B967-27FDF406261C. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/214/2026 RADY GMINY MASŁÓW z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


